Companhia de Urbanização de Goiânia

Av. Nazareno Roriz Nº 1122 - Setor Castelo Branco - Goiânia - Goiás
CEP: 74.405-010
Fone: (62) 3524-8500

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

A Companhia de Urbanização de Goiânia, por meio da Pregoeira nomeada pela Portaria n°

001/2023 - CPL, tendo em vista o que consta no Processo nº 0015771/2022, destinado à

contratação de empresa para fornecimento de pneus, rodas, serviços de recapagens e

aplicação de vulcanizações (manchões), afim de atender a frota de caminhões e veículos

pertencentes a Companhia de Urbanização de Goiânia, conforme condições e especificações

estabelecidas no Edital e seus anexos, e nos termos da Lei nº 13.303/2016, do Regulamento de

Licitações e Contratos, publicado no Diário Oficial do Município nº 7.061 de 23 de maio de 2019,

Decreto Municipal nº 2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 2.126/2011, Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando-se

subsidiariamente no que couber a Lei 10.520/2002, o Decreto Federal nº 10.024/2019, e demais

legislações pertinentes, cuja abertura ocorreu no dia 17 de abril de 2023 às 09:00h, COMUNICA

que em cumprimento à Medida Cautelar, por intermédio do Acordão nº 02806/2023 – Tribunal

Pleno, proferida nos autos do Processo n 04680/2023, pelo Relator Conselheiro Daniel Goulart, do

Tribunal de Contas do Município de Goiânia - TCMGO o Pregão Eletrônico nº 015/2023, fica

SUSPENSO, até a manifestação conclusiva da referida Corte de Contas.

Goiânia, aos 16 dias do mês de maio de 2023.

MONICA LUIZA VICZNEVSKI

Pregoeira

 HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação